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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS |

| 1 |PROCEDIMIENTO DE SELECCION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049-2023-MDM/OEC-2 ]
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 07 dias del mes de junio del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 11:00 horas, se reunio el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC),
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 049- 2023-MDM/OEC-2
SEGUNDA CONVOCATORIA, cuya objetivo es CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
EVALUACION AMBIENTAL PRELIMINAR (EVAP) Y OBTENCION DE LA CERTIFICACION AMBIENTAL DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DEL CAMINO VECINAL PUERTO MIARIA (MARGEN
DERECHA)- MISHAHUA (VISTA ALEGRE)-DUBAI DEL DISTRITO DE MEGANTONI-PROVINCIA DE LA CONVENCION-CUSCO
(SEC.FUNC.42), afin de efectuar la ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.
3 [SOBRE EL QUORUM
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte
de! Organo Encargado de las Contrataciones:
Nombre y Apellidos DNI Cargo
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRADO LEON, TEOFILO 80052264 AUXILIARES
COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO 40816055 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il
QUISPE VILA, DENIS PELAGIO 70232607 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO I
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
2 |ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C. 2R
3 |KLEEE.LR.L. 20494317321
4 |YANZ GROUP S.A.C. 20534669071
20570709608
5 |SOCIEDAD DE SERVICIOS EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE SSIMA CONSULTING S.R.L
6 |AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600532406
7 |INVESPERUE.LR.L. 20602061915
8 EVAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 20605133241
EVAL INGENIERIA EIRL
9 [OLIGO LABORATORIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OLIGO LAB S.A.C. 20607943738
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento,los siguientes postores
presentaron sus ofertas electronicas a través del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion pre':(::t;:eién
CONSORCIO YANCE (conformado por: YANZ GROUP S.A.C., con RUC N° 20534669071, y
1 |CORPORACION GROUP INKA S.A.C, con RUC N° 20602951473). 31/06/2023 15:45:06
P SORCJEDAD DE SERVICIOS EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE SSIMA CONSULTING 31/06/2024 21:37-06
3 |KLEE E..RL. 31/06/2025 22:15:25
6 |Acto seguido, se procede con la revisién de las propuestas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
POSTOR (01) POSTOR (02) POSTOR (03)
{20570709608)-SOCIEDAD
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA - DE SERVICIOS EN
c oﬁgg?gfg?;h ce| 'NGEMERIAYMEDIO (20494‘?7 :T"KLEE
AMBIENTE SSIMA T
CONSULTING SR.L
N
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. {Ariexo N° 1) A S| CUMPLE S CUMPLE S CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacitn de quien suscribe la oferta. J/:j;a,: '—-‘P:x ‘;\\SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
/ # g SR
=y, 5 e 9k
Elaborado por: Denis Quispe Vil F (31-“' oge &3/
aborado por: Denis Quispe Vila ,’/ A v B ISAS




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

2. MEGANTONI

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

(Anexo N° 2) 8l CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3} Si CUMPLE SI CUMPLE RS

a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4). SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE

a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en el

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 5) SI CUMPLE S/ CUMPLE Sl CUMPLE

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne

los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que NO

se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje Sl CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)

a.7) Ei precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el  {Anexo N° 7.) S! CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

3 |KLEEE.L.R.L.

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO YANCE ITEM UNICO
SOCIEDAD DE SERVICIOS EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE
2 |SSIMA CONSULTING S.R.L ITEMIURICO
ITEM UNICO

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

8.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Luego de culminada la admisibilidad, el ©rgano Encargado de Contrataciones pasa a verificar los requisitos de calificacion detallados en las bases:

8.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CONSORCIO YANCE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Registro Naciolnal de Consultores Ambientales (RNCA), Servicio Nacional de Certificacion Ambiental SI CUMPLE
para las Inversiones (SENACE).
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
A.2 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
A.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S1 CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

Observaciones se detalla en los resultados de calificacion

8.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 el

SOCIEDAD DE SERVICIOS EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE SSIMA CONSULTING

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

para las Inversiones (SENACE).

Registro Nacional de Consultores Ambientales (RNCA), Servicio Nacional de Certificacién Ambiental

S| CUMPLE

A.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

A.2 FORMACION ACADEMICA

NO CUMPLE

A.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

S1 CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

Observaciones [NINGUNA

8.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ]KLEE E.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

para las inversiones (SENACE).

Registro Nacional de Consultores Ambientales (RNCA), Servicio Nacional de Certificacidn Ambiental

SI CUMPLE

A.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

A.2 FORMACION ACADEMICA

St CUMPLE

A.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

Qbservaciones ]se detalla en los resultados de califi caciok

8.4 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAﬁﬂ‘— S

/
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SOCIEDAD DE SERVICIOS EN INGENIERIA Y MEDIO
AMBIENTE SSIMA CONSULTING S.R.L

1.SOBRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a.ESPECIALISTA EN BIOLOGIA: no cumple con la experiencia minima requerida
que es de 5 anos, al haber presentado constancias y/o certificados cuyo labor fue
realizada antes de la colegiatura; la experecia se contabiliza apartir de la colegiatura .
fecha de colegiatura 28/06/2013, solo acredita 3 afios de experencia, ademas en
otras se ha verificado traslape.

2.SOBRE LA FORMACION ACADEMICA

a.ESPECIALISTA SOCIAL: segin consulta de grados v titulos de la SUNEDU, no
acredita ser Licenciado en Sociologia, habiendo expresado informacion inexacta,
transgrediendo al principio de presuncion de veracidad.

Resultado
SRADUADO i GRADOC O TiITULG INSTITUCION
PROFE SOR DE EQUCACION SECUNDARIA
ZEGARRAMARIN, TITO  ESPECIALIDAD FILOSORNA Y CIENCIAS SOCIALES ; URRVERSIDAD NACTONAL DE
RICARDO i CAIAMARCA
D 28631325 Fechs da diploms: 27021870 PERY

Madatidad de wstudios; -

KLEE E.L.R.L.

1. SOBRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a. ESPECIALISTA SOCIAL;no cumple con la experiencia minima requerida que es
de 5 afios, al haber presentado constancias y/o certificados cuyo labor fue realizada
antes de la colegiatura.la experecia se contabiliza apartir de la colegiatura , fecha de
colegiatura 31/05/2012, solo acredita 3 afios de experencia

2. SOBRE EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

No cumple con presentar los equipos de campo requeridos, entre otros, se solicito
dos (02) camionetas 4x4 con antiguedad no mayor a 5 arios, sdlo acredito 01
Camioneta 4x4.

9
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacidn previstos en Ias bases, por lo que se procederd con su
evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSQRCIO YANCE ITEM UNICO
10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO YANCE
FACTORES PUNTAJES
A EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
B METODOLOGIA DE PROPUESTA 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista que han obtenido yfo superado el
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

12 |EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

12.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 200,000.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta s d?l aloe
estimado
1 |CONSORCIO YANCE S/200,000.00 100.00%

BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

12.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION [

CONSORCIO YANCE

Maximo 100 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO 100

MONTO OFERTADO:

S/ 200,000.00 100.00

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE

5.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

105 PUNTOS

14 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

01 CONSORCIO YANCE

105.00

15 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

Conforme lo sefialado en el Articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se concluye que el postor CONSORCIO
YANCE (conformado por: .YANZ GROUP S.A.C on RUC N° 20534669071, y CORPORACION GROUP INKA S.A.C, con RUC N°
20602951473). ., ACREDITA CORRECTAMENTE, por lo tanto, se considera su oferta como CALIFICADO.

16 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resuitados de la calificacion de las ofertas y evaluacion, de acuerdo con
el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion de Ofertas y Evaluacién adjuntos que forman parte del Acta.

17 |[NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

mumumu}mmmi. DE MEGANTOMN
sy

Ay -J’ & ~ >
""" Teofilo Prago Leon 7
0 DE ABASTECIMIERTO ( _
¥ IC10s AUX 1. IARES R
i o ‘
L PRADO LEON, TEOFILO COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO QUISPE VILA, DENIS PELAGIO

CONTRATACIONES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
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